

Moba Danmark ApS

Hvidkærvej 29, 5250 Odense SV
CVR-nr. 38 16 24 62

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.08.20

Jesper Lindskov Dahl
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 19

Selskabet

Moba Danmark ApS
Hvidkærvej 29
5250 Odense SV
Telefon: 70 26 96 91
Hjemsted: Odense
CVR-nr.: 38 16 24 62
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jesper Lindskov Dahl

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Moba Danmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense SV, den 27. august 2020

Direktionen

Jesper Lindskov Dahl

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg og formidling af udstyr og software til brug for automation af ON- og OFF-Road-køretøjer. Især køretøjer til brug for byggeri og kommunaldriften med de tilhørende tjenesteydelser, såsom montage, kalibrering, kundeservice, servicering og support, såsom uddannelse, anvendelsesrådgivning inklusiv foretagelsen af de hertil nødvendige investeringer og alle andre hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -648.834 mod DKK -1.087.329 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 999.809.

Årets bruttoresultat udgør 1.517 t. kr. mod 539 t. kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 1.000 t. kr. pr. 31. december 2019. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men i overensstemmelse med forventningerne for udviklingen af selskabet, idet resultatet har været betydeligt bedre end 2018.

Det er selskabets tredje regnskabsår, hvorfor indtjeningen stadig har været præget af, at selskabet skulle etablere sig på det danske marked. Der henvises til note 1.

Selskabet er ejet af den velkonsoliderede koncern Moba Mobile Automation, som er en af de førende i Europa indenfor segmentet earthmoving. Koncernen understøtter aktiviteterne i Danmark.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et betydeligt bedre resultat i 2020, som følge af en stadig bedre position på det danske marked.

Efterfølgende begivenheder

Der henvises til note 2. Efterfølgende begivenheder for omtale af, hvordan selskabet i 2020 er påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19).

Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	1.516.953	538.964
3	Personaleomkostninger	-2.108.457	-1.877.871
	Resultat før af- og nedskrivninger	-591.504	-1.338.907
4	Finansielle omkostninger	-57.330	-51.850
	Resultat før skat	-648.834	-1.390.757
5	Skat af årets resultat	0	303.428
	Årets resultat	-648.834	-1.087.329
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-648.834	-1.087.329
	I alt	-648.834	-1.087.329

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	18.424	17.887
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18.424	17.887
	Anlægsaktiver i alt	18.424	17.887
	Råvarer og hjælpematerialer	1.850.085	1.244.104
	Varebeholdninger i alt	1.850.085	1.244.104
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	698.912	429.824
	Udskudt skatteaktiv	719.245	719.245
	Periodeafgrænsningsposter	53.488	11.927
	Tilgodehavender i alt	1.471.645	1.160.996
	Likvide beholdninger	737.965	1.553.327
	Omsætningsaktiver i alt	4.059.695	3.958.427
	Aktiver i alt	4.078.119	3.976.314

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.000.000	750.000
	Overført resultat	-191	-1.101.357
	Egenkapital i alt	999.809	-351.357
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	682.797	0
6	Anden gæld	65.210	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	748.007	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.840	38.219
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.266.845	3.608.808
	Anden gæld	957.618	680.644
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.330.303	4.327.671
	Gældsforpligtelser i alt	3.078.310	4.327.671
	Passiver i alt	4.078.119	3.976.314

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	750.000	-1.101.357	-351.357
Kapitalforhøjelse	250.000	1.750.000	2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-648.834	-648.834
Saldo pr. 31.12.19	1.000.000	-191	999.809

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i dets tredje regnskabsår realiseret et underskud på 0,5 mio. kr. Ledelsen vurderer, at selskabet lige skal etablere sig på det danske marked, hvorfor indtjeningen stadig er belastet af høje omkostninger i forhold til omsætningen.

I 2020 forventes et væsentligt bedre resultat end indeværende regnskabsår.

Ledelsen vurderer derudover også, at selskabet har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

	2019	2018
	DKK	DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger	1.811.051	1.612.610
Pensioner	246.884	201.108
Andre omkostninger til social sikring	600	10.067
Andre personaleomkostninger	49.922	54.086
I alt	2.108.457	1.877.871
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	36.973	29.769
Valutakurstab	20.357	22.081
I alt	57.330	51.850

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-303.428
I alt	0	0

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	682.797
Anden gæld	0	65.210
I alt	0	748.007

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Moba Danmark ApS har indgået leasingkontrakter med en samlet årlig omkostning på ca. 245 t.DKK.

Moba Danmark ApS har underskrevet en lejekontrakt vedrørende leje af kontor i Odense. Lejemålet kan af såvel lejer som udlejer opsiges skriftligt med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeoplygtigelse er opgjort til ca. t.DKK 52.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke ingen pantsætninger.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.